
BR. 0002.17.2016 
Protokół  Nr XVII/16 

z 17 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 26 lutego 2016r. 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r. 
 poz. 1515 z późn. zm.) 17 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady 
Andrzej Rakowski. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 14-u. Radny nieobecny – Rafał Kotwica. 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz MiG – Stanisław Dobrowolski, 
- Z-ca Burmistrza MiG – Krzysztof Szczeponik, 
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powitał wszystkich zebranych na  
17 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Zwrócił się do Radnych z prośbą o wprowadzenie do 
porządku obrad sesji uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty miejscowej. Zaznaczył, 
że zmiana jest jedynie kosmetyczna i została przygotowana na wniosek Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w związku z nowym orzecznictwem.  
 
Radni jednogłośnie (14 głosów „za”) wyrazili zgodę na wprowadzenie do porządku obrad 
sesji dodatkowej uchwały jako pkt. 15 porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski przedstawiał porządek obrad sesji, 
który po wprowadzonej zmianie przedstawiał się następująco: 
 
1. Interpelacje i zapytania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 29 stycznia 2016r. 
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 18 stycznia do 12 lutego 

2016r. 
4. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w 2015 roku. 
5. Uchwała w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Sobótki” 
6. Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2016 rok. 
7. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Gospodarczego Gminy Sobótka na 2016 rok. 
8. Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe dostarczanie wody i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Sobótka. 
9. Uchwała w sprawie określenia kryteriów obowiązujących do publicznego przedszkola  

i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Sobótka jest organem 
prowadzącym. 

10. Uchwała w sprawie określenia kryteriów obowiązujących do pierwszej klasy szkół 
podstawowych dla której organem prowadzącym jest Gmina Sobótka. 

11. Uchwała w sprawie określenia kryteriów obowiązujących do pierwszej klasy gimnazjum dla 
którego organem prowadzącym jest Gmina Sobótka. 

12. Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Sobótka. 

13. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie 
wsi Sulistrowice. 

14. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu położonego  
w obrębie wsi Księginice Małe. 

15. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty miejscowej. 
16. Wolne wnioski i komunikaty.                                                                    



 

Ad. 1  

Pan Robert Chmielewski Przewodniczący Rady Rodziców SP 1 powiedział, że razem  
z kolegą reprezentują dzisiaj Radę Rodziców i mają do organu nadzorującego kilka pytań. 
Zapytał ile Pani Dyrektor Aleksandra Majdecka-Budziłek musi przegrać jeszcze rozpraw  
w sądzie, aby zajęto się szkołą na poważnie? Zapytał, czy muszą pozwać gminę do 
komornika, aby zapłacono kary grzywny i ich prawników? Zaznaczył, że w chwili obecnej 
Pani Dyrektor ma 3 przegrane sprawy  i 1 jest w toku. Powiedział, że praktycznie w każdym 
wyroku stwierdzono bezczynność z rażącym naruszeniem prawa i chciałby, aby wreszcie 
zajęto się sytuacją panującą w szkole. Podkreślił, że dodatkowo w ostatnim czasie szkoła 
została zamknięta dla rodziców. Poinformował, że jeden z newralgicznych punktów jest taki, 
że aby wypisać dziecko trzeba podać numer PESEL i nie wie czemu to ma służyć.   

Pan Piotr Mielnikowski przypomniał, że w ubiegłym roku wielokrotnie poruszany był 
problem powołania Rady Szkoły, odbyło się w tej sprawie kilka spotkań ale ostatecznie 
żadnej Rady Szkoły nie powołano. Dodał, że opisał całą tą sytuację w piśmie do Kuratorium 
Oświaty prosząc o opinię. Odczytał fragment odpowiedzi Kuratorium Oświaty na swój 
wniosek oraz opinię Ministra Edukacji z których wynika, że Dyrektor miał obowiązek takową 
Radę powołać. Dodał, że pomimo wezwania w piśmie Dyrektora do doprowadzenia do stanu 
zgodnego z prawem oraz poinformowania organu nadzoru pedagogicznego o podjętych 
krokach nie zrobiono nic w tym kierunku. Podkreślił, że pismo Pani Dyrektor otrzymała  
5 stycznia 2016r., a nawet nie mają informacji, aby rada pedagogiczna została zapoznana  
z jego treścią 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że Burmistrz na pewno 
postara się odpowiedzieć na te wszystkie pytania. 

Pan Wojciech Kacperski zaprosił wszystkich bardzo serdecznie na 9 Półmaraton Ślężański, 
który odbędzie się 19 marca 2016r. Dodał, że padnie rekord, ponieważ mają ok. 5 tys. 
uczestników. Zaznaczył, że cały Półmaraton leży w rękach Pana Jerzego Czerwca Sołtysa wsi 
Siedlakowice, który będzie się starał opanować ruch samochodowy. Przypomniał, że 
organizatorami biegu są ŚOKSiR oraz Klub Biegacza. 

Radny Tomasz Furyk przypomniał, że w Sobótce Zachodniej odbyło się zebranie 
mieszkańców na którym jeden z mieszkańców przekazał dokumentację dotycząca 
oświetlenia. Zapytał, czy ta dokumentacja jest przedmiotem jakichkolwiek prac, czy 
ewentualnie można pozyskać na to środki i czy rzeczywiście technicznie spełnia swoje 
wymogi i ewentualnie mogłaby zostać zastosowana w naszej gminie? 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski zapytał, czy mowa o lampach? 

Radny Tomasz Furyk odpowiedział, że tak. 

Radny Edward Żaba w imieniu mieszkańców wsi Ręków, Stary Zamek i Michałowice 
poprosił o zwrócenie się do Starostwa z prośba o sfrezowanie poboczy w wioskach, ponieważ 
jest duża różnica pomiędzy poboczem, a jezdnią (nawet do 40 cm), co stwarza duże 
niebezpieczeństwo. Podkreślił, że chodzi o same miejscowości. 

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 odnosząc się do 
wypowiedzi Radnego Tomasza Furyka powiedział, że na ręce Pana Dominika przekazał 
protokół z zebrania, gdzie zapisano całość omawianych w tym dniu spraw. Poruszył problem 
coraz większej ilości śmieci w  lasach w Sobótce Górce. Dodał, że domniemywa, że są to 
śmieci z budynków, które niedawno oddano do użytkowania, gdzie ludzie mieszkają od 
niedawna. Zaznaczył, że takich budynków jest kilka i nie ma przy nich koszy na śmieci. 
Poprosił, aby osoba zajmująca się w urzędzie tym tematem zrewidowała, czy wszyscy 
mieszkańcy, szczególnie w nowych domkach mają zawarte umowy. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że jeżeli chodzi o sprawy poruszane na 
spotkaniach w Sobótce Górce to w przyszłym tygodniu spotyka się z Panem Dominikiem  



i będą to omawiać. Poprosił o cierpliwość. Odnosząc się do sprawy śmieci powiedział, że 
trzeba się pochylić nad tym tematem, ponieważ z jednej strony mówi się, że ceny śmieci 
rosną i są za duże, a z drugiej strony śmieci trafiają do rowów chociaż możemy oddać każdą 
ich ilość. Powiedział, że w miejscowości w której mieszka inicjatywy społeczne są tak duże, 
że aby mieszkać w czystym miejscu zbierają śmieci z nie swoich terenów. Podkreślił, że te 
worki też trzeba wywieźć na wysypisko i za wszystkie te odpady Hadlux wystawia 
dodatkową fakturę. Powiedział, że trzeba się zastanowić skąd brać środki na tego typu 
działania tym bardziej, że dochodzą jeszcze śmieci po różnego rodzaju imprezach czy śmieci 
z cmentarza. 

Ad. 2  

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (14 głosów 
„za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 29 stycznia 2016 r.  
 
Ad. 3 
Brak uwag. 
 
Ad. 4 
Pani Natalia Chmielowska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła 
sprawozdanie z pracy komisji w 2015r. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że jest to bardzo rzetelna, dociekliwa  
i sprawiedliwa komisja. Dodał, że szczególne uznanie kieruje pod adresem Pani Natalii 
Chmielowskiej Przewodniczącej komisji.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że również dziękuje 
wszystkim członkom komisji za ich rzetelną pracę.  
 
Ad. 5 
Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Sobótki” wraz  
z uzasadnieniem do uchwały przedstawił Radny Andrzej Kociński. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr XVII/133/16 w załączeniu 
 
Pani Bożena Szrejter – Łoś w imieniu całej rodziny podziękowała za wyróżnienie jej taty  
i docenienie jego pracy na rzecz rozwoju turystyki i rekreacji na terenie gminy Sobótka. 
 
Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2016 rok wraz  
z uzasadnieniem do uchwały przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr XVII/134/16 w załączeniu 
 
Ad. 7 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Gospodarczego Gminy Sobótka na 2016 rok  
przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 0 
 



Uchwała Nr XVII/13516 w załączeniu 
 
Ad. 8 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe dostarczanie wody i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Sobótka przedstawił Pan Jakub Zawada. 
Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 powiedział, że 
gdyby zmniejszyło się straty wody to nastąpiłoby obniżenie cen. Zaznaczył, że doszliśmy do 
takiej sytuacji, że litr paliwa jest tańszy niż litr wody.  
Radny Mirosław Lech wyjaśnił, że 1 m3 paliwa to nie to samo co litr wody.  
Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 powiedział, że 
obiecywano obniżkę cen wody wraz ze zmniejszeniem strat.  
Radny Witold Nazimek wyjaśnił, że dążąc do obniżenia strat wody chodziło przede 
wszystkim o oszczędność wody, której może zabraknąć ze względu na ograniczone zasoby.  
Pan Janusz Wargocki powiedział, że straty wody spadły i dążą do tego, aby jeszcze je 
obniżyć. Zaznaczył, że w taryfach są również uwzględnione remonty. Podkreślił, że cena 
wody rośnie jedynie o wskaźnik inflacji. Powiedział, że nie zna takiej gminy w której 
obniżono ceny za wodę. Zaznaczył, że dokładają również wszelkich starań, aby poprawiać 
jakość wody, ponieważ mieszkańcy skarżą się na to, że jest bardzo twarda. Poprosił  
o cierpliwość i zrozumienie, ponieważ nie mają na tyle środków, aby w bardzo krótkim czasie 
wykonać wszystko. Poinformował, że w najbliższym czasie czeka nas remont wodociągu 
tranzytowego od Świątnik do Sobótki, który zapewnia wodę całej gminie, a wartość tego 
zadania to około 10 mln. Podkreślił, że przez 2 kadencje nie podnoszono cen wody.  
Radna Ewa Białobrzeska powiedziała, że ją bardziej niepokoi wzrost cen za ścieki. 
Zaznaczyła, że jak wynika z ostatniego sprawozdania do nowo wybudowanej kanalizacji  
w Świątnikach podłączyło się jedynie 50 % mieszkańców. Dodała, że trzeba egzekwować od 
ludzi podłączenie do kanalizacji w trybie natychmiastowym, a nie przerzucać kolejny raz 
koszty na podatników. Zaznaczyła, że danie tym osobom terminu na podłączenie do końca 
2016r. to bardzo szczodry gest, ponieważ albo powinni się przyłączyć do sieci w trybie 
natychmiastowym, albo powinni okazać rachunek potwierdzający utylizację wszystkich 
ścieków. 
Pan Ryszard Saltarski Sołtys Sobótki powiedział, że na ostatnim zebraniu w Sobótce 
Zachodniej podnoszono problem rozbieżności pomiędzy wskazaniem wodomierza głównego, 
a wodomierzami indywidualnymi. Zaznaczył, że różnice te są niejednokrotnie bardzo duże.  
Pan Janusz Wargocki odnosząc się do wypowiedzi Radnej Ewy Białobrzeskiej powiedział, 
że mieszkańcy Świątnik i Przezdrowic zgodnie z obowiązującym regulaminem mają czas na 
podłączenie się do kanalizacji do końca maja 2016r.  Dodał, że po  tym czasie zostanie 
przeprowadzona kontrola. Zaznaczył, że podtrzymują również swoją propozycję, że mogą 
wykonać te przyłącza rozkładając mieszkańcom płatność na 12 raty. Powiedział, że problem 
polega na tym, że nie wszyscy mieszkańcy chcą się podłączyć do sieci i szukają różnych 
innych możliwości, aby tylko ścieki nie trafiły do sieci.  
Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 odnosząc się do 
liczników powiedział, że podobną akcję przeprowadzili na ul. Granitowej (dokonano 
przeglądu liczników wypisując wszystkie ich wady). Podziękował Panu Januszowi 
Wargockiemu za wspólne załatwienie tej sprawy. Dodał, że może w podobny sposób można 
byłoby rozwiązać problem w innych budynkach. 
Pan Janusz Wargocki odnosząc się do wskazań liczników zaznaczył, że co 5 lat powinny 
być aktualizowane, a mieszkańcy zawsze mogą się zwrócić z wnioskiem o sprawdzenie 
licznika. Zaznaczył, że jest mnóstwo nieprawidłowości jeżeli chodzi o montaż podliczników. 
Pan Ryszard Saltarski Sołtys Sobótki powiedział, że ogromny problem mają mieszkańcy 
budynku przy ul. Chopina (koło domu kultury). 
Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że akurat w tym budynku o którym mowa wykryto 
nieopomiarowane źródła i dlatego pojawiały się duże różnice pomiędzy wskazaniem 
wodomierza głównego, a sumą podliczników. 
Radny Witold Nazimek powiedział, że wszystkie te tematy są poruszane dokładnie na 



komisjach i aby ich nie powielać zaprasza serdecznie sołtysów do udziału w nich.  
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że rzeczywiście temat ten był już bardzo 
obszernie omawiany na ostatnim posiedzeniu komisji. Zapytał, czy wszystkie wspólnoty 
mieszkaniowe nie powinny być traktowane jednakowo (zakład powinien spisywać jeden 
główny licznik i nie powinno go interesować to, co dzieje się dalej)? Poprosił, aby z tego typu 
problemami przychodzić na posiedzenie komisji. Powiedział, że po tych paru godzinach 
dyskusji na temat zakładu na posiedzeniu komisji dochodzą do wniosku, że prawie wszystkie 
parametry uległy poprawie, dlatego nie rozumie skąd wzięła się podwyżka przy założeniu, że 
planujemy te parametry jeszcze poprawić.  
Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że większość dyskusji dotyczy wody,  
a tymczasem podwyżka za wodę jest mała, a problemem jest podwyżka cen za ścieki aż o 9%. 
Radny Edward Żaba zaznaczył, że nikt nie lubi podwyżek ale woli dopłacić do ceny i mieć 
wodę w kranie niż korzystać z wody dowożonej w beczkach. Zaznaczył, że należy pamiętać  
o tym, że firma musi też inwestować w park maszynowy. Poinformował, że płaci również 
rachunek za wodę we Wrocławiu i tam podwyżka wynosi 17% i nikt nie pytał, czy to się 
mieszkańcom podoba czy nie. Podkreślił, że gdyby nie założono monitoringu to dzisiaj nie 
byłoby mowy o 2% podwyżce tylko 15%. Powiedział, że dziwi się bardzo, ponieważ jest 
mieszkańcem wsi, a największe larum podnoszone jest w mieście, a to właśnie w mieście 
zakład przeprowadza największe inwestycje, modernizacje i to tutaj potrzebne są największe 
na te zadania nakłady finansowe. Zaznaczył, że trzeba pamiętać, że do oczyszczalni trafia 
wszystko z rynien i to kanalizacja ogólnospławna zwiększa koszty. Podkreślił, że trzeba to 
zrozumieć.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że podwyżka we 
Wrocławiu wynosi 14%.  
Burmistrz Stanisław Dobrowolski zaznaczył, że zgadza się z Radnym Edwardem Żabą, bo 
trzeba inwestować, a inwestycje podwyższają cenę. Zaznaczył, że nie powiedziano jeszcze 
najważniejszego, że mamy studnie, które przestają mieć dobrą wodę i trzeba poszukiwać  
i budować nowe, a to są duże koszty. Poinformował, że są gminy, które dopłacają do stawek 
za wodę i ścieki, ale te dopłaty są również dokonywane z pieniędzy podatników. Odnosząc 
się do budowy kanalizacji i braku chęci niektórych mieszkańców do podłączenia się do sieci 
powiedział, że może samą inwestycję należałoby poprzedzić przeprowadzeniem wśród 
mieszkańców rozeznania, kto jest chętny do podłączenia. Dodał, że przeprowadziłby nawet tą 
sprawę notarialnie, aby zobligować mieszkańców do działania. Powiedział, że jeżeli nie 
będzie takich chętnych to inwestycja nie będzie realizowana. Podkreślił, że Rada musi się 
pochylić nad tym tematem, albo znaleźć sposób egzekwowania. 
Radny Witold Nazimek dodał, że mieszkańcy wsi, którzy nie mają kanalizacji za 1 m3 
ścieków płacą 16 zł, a te osoby, które mają już kanalizację nie biorą w ogóle tego pod uwagę, 
a inwestycje te są bardzo drogie. Zaznaczył, że pieniądze unijne już się kończą jeżeli chodzi  
o dofinansowanie budowy kanalizacji. Powiedział, że denerwuje go to, że mieszkańcy którzy 
już doczekali się wybudowanej kanalizacji wcale chętnie się do niej nie podłączają. 
Zaznaczył, że gmina nie chce być bardzo restrykcyjna, ale wygląda na to, że jedynym 
rozwiązaniem jest nałożenie kar. 
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że była inicjatorem spotkania Pana Jakuba Zawady  
z mieszkańcami na którym próbowano mieszkańcom uzmysłowić dlaczego warto przystąpić 
do programu, a teraz mieszkańcy mówią jej, że nieźle ich urządziła, bo muszą płacić tyle za 
ścieki. Zaznaczyła, że ona jest bardzo szczęśliwa, że ma kanalizację. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski dodał, że pracuje w wodociągach we 
Wrocławiu i wie jak upraszcza się procedurę podłączenia do kanalizacji, jak szuka się 
różnych możliwości, aby tylko firmie nie uciekały pieniądze (legalizuje się nawet nielegalne 
podłączenia). Powiedział, że mają pracowników, którzy cały czas są w terenie i monitorują 
oraz przekazują mieszkańcom najistotniejsze informacje. Odnosząc się do egzekwowania 
podłączeń do sieci powiedział, że we Wrocławiu chodzi straż miejska z ochroną środowiska, 
kontrolują rachunki i wymierzają kary. Podkreślił, że wykonują nawet inspekcję szczelności 
szamba. Powiedział, że zakup nowego sprzętu jest bardzo ważny, ale bardzo ważne jest 



również podniesienie wizerunku firmy, ponieważ docierają do radnych różne informacje na 
temat pracowników zakładu. 
Radny Zbigniew Goldwasser podkreślił, że zgodnie z brzmieniem uchwały Rada Miejska 
zatwierdza taryfy, a nie ustala je. Przypomniał, że zgodnie z obowiązującymi przepisami    
i informacją jaką otrzymali na posiedzeniu komisji nawet jeżeli Rada nie zatwierdzi dzisiaj 
tych taryf to stare będą obowiązywały jeszcze przez 3 miesiące i od początku lipca ZGKiM 
decyzją Burmistrza może nowe taryfy wprowadzić. Poprosił, aby nie obciążać Rady tym, że 
będzie zatwierdzała bądź odrzucała stawki, które zostały zaproponowane przez ZGKiM 
„Ślężą”.  
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik powiedział, że nie można tak stawiać sprawy. 
Dodał, że rzeczywiście jeżeli Rada nie zatwierdzi taryf to i tak wejdą one w życie, ale to nie 
jest tak, że Rada jest zupełnie bezradna w tej kwestii ponieważ może podjąć uchwałę  
o odmowie zatwierdzenia taryf odpowiednio ją uzasadniając. Dodał, że jeżeli nadzór 
wojewody przyjmie to uzasadnienie to przedstawione w dniu dzisiejszym taryfy nie wejdą  
w życie. Poprosił, aby odrzucając dzisiaj uchwałę nie zrzucać odpowiedzialności na zakład  
i Burmistrza, który weryfikował stawki, bo wszyscy są za to odpowiedzialni. Odnosząc się do 
wypowiedzi Przewodniczącego Rady powiedział, że na pewno chętnie skorzystają z dobrych 
rozwiązań zakładu we Wrocławiu, ale zastanawia się jak to jest, że niby wszystko jest tak 
dobrze, a mimo to sami podnieśli stawki o 14%. Odnosząc się do porównywania cen wody do 
ceny paliwa powiedział, że jest to coś koszmarnego. Zaznaczył, że każdy litr wody musi 
zostać wydobyty z głębokości kilkuset metrów, uzdatniony, przesłany siecią, która ma 
długość 100 km i pojawia się dopiero w kranie. Podkreślił, że w Polsce nie ma nawet 
nominału, którym można byłoby zapłacić za litr tej wody (to pół grosza). 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że podziela zdanie przedmówcy. Podkreślił, 
że Rada ma być radna, a nie bezradna, bo to co powiedział radny Zbigniew Goldwasser to 
zwyczajny wybieg. 
Pan Janusz Wargocki odnosząc się do pytań odnośnie parametrów powiedział, że warto 
powrócić do tego tematu na komisji, ponieważ to nie jest krótki temat. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że jest do dyspozycji, 
gdyby zakład chciał skorzystać z jego doświadczenia.  
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada nie podjęła uchwały. 
Głosów „za” 5, „przeciw” 5, „wstrzymało się” 4, „nieobecnych” 0 
 
Ad. 9 1:30 

Pan Jacek Ostrowski powiedział, że przed sesją Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty 
Kultury i Sportu zgłosiła jeszcze poprawki do uchwał i jego zdaniem powinny one zostać 
przegłosowane, ponieważ projekt uchwały złożony w materiałach do sesji był inny. 
Radna Ewa Białobrzeska powiedziała, że zwróciła się z prośbą o uwzględnienie  
w § 2 dotyczącym katalogu kryteriów rodzica samotnie wychowującego dziecko, który musi 
pogodzić obowiązki zawodowe wykonywane poza miejscem zamieszkania z obowiązkami 
rodzinnymi. Dodała, że mówiła o tym zarówno na komisji oświaty jak i poprzedniej sesji 
(sprawa dotyczy przedszkola i szkoły podstawowej). Odnosząc się do projektu uchwały 
dotyczącego gimnazjum powiedziała, że na posiedzeniu komisji z 8 ustalono 6 kryteriów  
i taki projekt został pozytywnie zaopiniowany, a w projekcie wysłanym w materiałach na 
sesję znajdują się tylko 4 kryteria z czego 3 odnoszą się do szkoły i zdolnego dziecka. 
Powiedziała, że jej zdaniem w drugim naborze nie powinno się uwzględniać jedynie dzieci 
zdolnych, ale również tych, które mają problemy w pokonywaniu kolejnego stopnia edukacji  
i powinno być kryterium uwzględniające specjalne potrzeby edukacyjne. Złożyła wniosek  
o rozszerzenie kryteriów obowiązujących w przedszkolach i szkołach o kryterium dotyczące 
rodzica samotnie wychowującego dziecko, a w gimnazjum o kryterium dotyczące specjalnych 
potrzeb edukacyjnych. Dodała, że na ostatniej komisji prosiła również, aby Dyrektor 
Gimnazjum przyjrzał się jeszcze wadze tych punktów (wcześniej zapis brzmiał max. 40 pkt. 
teraz jest 40 pkt. co może rodzić nadinterpretację, ponieważ nie ma uściślenia dotyczącego 



przedmiotów). 
Pan Jacek Ostrowski wyjaśnił, że jest ustawa o specjalnych potrzebach ucznia regulująca 
postępowanie zarówno wobec uczniów mających kłopoty z nauką jak i tych zdolnych i nie 
wie czy jest sens powielać to w uchwale. 
Radna Ewa Białobrzeska powiedziała, że ustalają dodatkowe kryteria, które mają zapewnić 
realizację podstawowych potrzeb dziecka dlatego wnioskuje o poszerzenie katalogu. 
Powiedziała, że podtrzymuje wniosek o wprowadzenie kryterium „rodzic samotnie 
wychowujący dziecko, który musi pogodzić obowiązki zawodowe wykonywane poza 
miejscem zamieszkania z obowiązkami rodzinnymi – 1 punkt”. Powiedziała, że jest to istotne, 
ponieważ są sytuacje, że matka samotnie wychowująca dziecko pracuje we Wrocławiu i dla 
niej to jest ważne, aby dojechać do szkoły czy przedszkola w godzinach, kiedy pracuje 
świetlica (do godz. 17:00). Zaznaczyła, że nie mówi o związkach partnerskich, ale ma na 
myśli samotność wynikającą ze statutu danej rodziny.  
Burmistrz Stanisław Dobrowolski zapytał, kto oto będzie badał? Zaznaczył, że są związki 
partnerskie, gdzie każdy wykazuje swoją samodzielność.  
Radna Ewa Białobrzeska powiedziała, że są akty zgonu, oświadczenia rodzica. Zaznaczyła, 
że trzeba okazać jakiś zakres zaufania wobec tych osób.  
Burmistrz Stanisław Dobrowolski zapytał, czy tego nie reguluje ustawa? 
Radna Ewa Białobrzeska odpowiedziała, że nie. 
Radny Edward Żaba powiedział, że ma wątpliwości, bo nie rozumie tego działania. Dodał, 
że nie rozumie dlaczego nasza gmina, która jest niezamożna ma w drugim etapie przyjmować 
dzieci z defektami, co później pociągnie za sobą koszty w postaci konieczności zatrudniania 
psychologów. Zaznaczył, że są np. dobre licea, które przyjmują jedynie dzieci z najwyższej 
półki.  
Radny Zbigniew Goldwasser zaznaczył, że w tej uchwale jest mowa o drugim etapie 
rekrutacji, czyli sytuacji, że mamy wolne miejsca, są ludzie, odpowiednia infrastruktura więc 
nie generuje to dodatkowych kosztów. 
 
Zarządzono głosowanie nad wnioskiem o dopisanie w uchwale dotyczącej przedszkola  
i szkoły podstawowej §2 pkt. 5 rodzic samotnie wychowujący dziecko, który musi pogodzić 
obowiązki zawodowe wykonywane poza miejscem zamieszkania z obowiązkami rodzinnymi 
– 1 punkt 
Głosów „za” 9, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 4, „nieobecnych”1 
 
Radna Ewa Białobrzeska powiedziała, że jeżeli chodzi o gimnazjum to wycofuje się ze 
swojego wniosku. 
Pan Jacek Ostrowski przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów 
obowiązujących do publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, dla których Gmina Sobótka jest organem prowadzącym. 
Radna Ewa Białobrzeska powiedziała, że w § 4 należy również uwzględnić oświadczenie 
rodzica o fakcie samotnego wychowywania dziecka.  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że w §4 ust. 3 należy dopisać pkt. 5 („za spełnienie 
kryterium, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 2 i pkt. 5 uważa się złożenie przez rodzica oświadczenia). 
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr XVII/136/16 w załączeniu 
 
Ad. 10 
Radna Ewa Białobrzeska powiedziała, że ponawia swój wniosek złożony przy poprzedniej 
uchwale. 
Głosów „za” 9, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 4, „nieobecnych” 2 
 



Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że w §3 ust. 2 należy również dopisać pkt. 5 („za 
spełnienie kryterium, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 2 i pkt. 5 uważa się złożenie przez rodzica 
oświadczenia). 
Pan Jacek Ostrowski przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów 
obowiązujących do pierwszej klasy szkół podstawowych dla której organem prowadzącym 
jest Gmina Sobótka. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zapytała Radnych czy nie uważają, że tytuł 
uchwały powinien brzmieć „w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim 
etapie postępowania rekrutacyjnego ……”, ponieważ czytając tytuł tej uchwały ma wrażenie, 
że czegoś w nim brakuje? 
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że z treści uchwały wynika czego ona dotyczy. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że aby zmienić tytuł 
uchwały trzeba byłoby zmienić również tytuł pierwszej, a ona już została podjęta. 
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że prawnik opiniował ten projekt uchwały i nie 
wniósł zastrzeżeń.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 0 
 
Uchwała Nr XVII/137/16 w załączeniu 
 
Radna Ewa Białobrzeska powiedziała, że w uchwałach przykładowych, które otrzymała od 
kierownika referatu oświaty w każdym tytule zawarto informację, że dotyczy postępowania 
rekrutacyjnego. Dodała, że teraz trzeba byłoby dopisać te zmiany w tytułach uchwał. 
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że uwaga jest słuszna, ale szkoda wprowadzać 
teraz zamieszanie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że 2 uchwały zostały już 
podjęte i nie będziemy teraz wprowadzać zmian. 
 
Ad. 11 
Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących do pierwszej klasy 
gimnazjum dla którego organem prowadzącym jest Gmina Sobótka przedstawił Pan Jacek 
Ostrowski.  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że ma wątpliwość co do tego, czy  §2  
w ogóle powinien być zawarty w uchwale, ponieważ to, że dzieci obwodowe przyjmowane są 
z urzędu wynika z ustawy. Dodał, że chciałby, aby ta jego uwaga została zaprotokołowana, 
ponieważ nie będzie wnosił o zmianę skoro radca prawny zaopiniował pozytywnie te 
uchwały.  
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr XVII/138/16 w załączeniu 
 
Ad. 12 2:05 
Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Sobótka przedstawiła Pani Monika Liberska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr XVII/139/16 w załączeniu 
 
 
 



Ad. 13 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego  
w obrębie wsi Sulistrowice przedstawiła Pani Monika Liberska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 8, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr XVII/140/16 w załączeniu 
 
 
Ad. 14 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu 
położonego w obrębie wsi Księginice Małe przedstawiła Pani Monika Liberska. 
Radny Aleksander Łężniak zapytał, co gmina będzie musiała zapewnić po przekształceniu 
tego terenu? 
Pani Monika Liberska odpowiedziała, że teraz nic. Dodała, że jeżeli chodzi o energię to 
Tauron zawiera umowy indywidualne, a zaopatrzenie w wodę nastąpi z własnych ujęć. 
Radny Tomasz Furyk zapytał jak wygląda dojazd do tych działek? 
Pani Monika Liberska odpowiedziała, że dojazd stanowi droga gminna trochę utwardzoną. 
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr XVII/141/16 w załączeniu 
 
Ad. 15 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty miejscowej przedstawiła Pan 
Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr XVII/142/16 w załączeniu 
 
Ad. 16 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski poinformował, że Pan Jacek Ostrowski 
prosi, aby Radni zostali chwile po sesji, ponieważ ma im coś do przekazania. 
 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  
i zamknął 17 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 11:00 do  13:30 
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 


